

زنگ تازه میچ هشتم کرونا در کشور به صدا درآمده است

امواج سوپه‌های تازه کووید۱۹



مدل حکمرانی پکن چه نکاتی برای ایران دارد؟

درس‌هایی از

چین

صفحه ۱۱



خروج همه خودروها از گردونه قره‌کشی تا پایان امسال رقم بی‌خورد

ایست خودرو در

بورس کالا

صفحه ۱۰



از مرگ دستکم ۶۰ نفر تا اختلال در شبکه برق

بحران برف و سرما

در آمریکا

صفحه ۶



با نظر موافق اکثریت کشورها تصویب شد

قطعنامه سازمان ملل علیه

رژیم صهیونیستی

همین صفحه



سرمقاله

سیف الرضا شهبانی



کمیته حقیقت یاب گنگره آمریکا و ترامپ

کمیته حقیقت یاب گنگره آمریکا که از هفت نماینده دمکرات و دو نماینده جمهوریخواه تشکیل شده و پس از هجده ماه بررسی بیش از یک میلیون سند و مصاحبه با بیش هزار تن از شاهدان در مورد حمله طرفداران دونالد ترامپ رئیس جمهوری سابق این کشور به گنگره آمریکا در ششم ژانویه سال ۲۰۲۱ به خاطر اعتراض به نتیجه انتخابات ریاست جمهوری ، در روز پنجشنبه اول ماه دی (۱۴۰۱ نظر خودش را اعلام کرد و ترامپ را متهم به طراحی یک نقشه چند لایه برای ابطال نتیجه انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ کرد و تحت منتم چهاردهم قانون اساسی آمریکا خواستار منع وی از مناصب دولتی شد تا جائیکه لیز چینی عضو جمهوریخواه کمیته مزبور گفت: دونالد ترامپ شایستگی احراز هیچ مقام دولتی را ندارد.

بعد از ورود ترامپ به کاخ سفید از همان ابتدا الیت های آمریکا از جمله روشنفکران و دانشگاهیان و روزنامه نگاران و یاتوان و مخالفان ژنادرستی و طرفداران حقوق بشر و اقلیت های قومی و سایر اقشار به مخالفت با وی برخاستند و در شهرهای مختلف تظاهرات اعتراضی علیه ترامپ راه انداختند. در دوره چهار ساله ریاست جمهوری ترامپ، در سیاست داخلی و خارجی آمریکا تلاطماتی وجود داشت از جلوگیری از ورود اتباع چند کشور اکثرا اسلامی به آمریکا تار د برجام و چالش با رهبران کشورهای اروپایی و مناقشه با چین و حمایت کورکروانه از اسرائیل و موارد دیگر را می توان نام برد اگر چه در همین مدت چهار سال، ترامپ با فروش جنگ افزارهای نظامی به کشورهای مختلف به خصوص کشورهای ثروتمند عرب حاشیه خلیج فارس و صرفه جویی در هزینه‌های بی روه خارجی موفق شده بود بهبودی نسبی در وضعیت اقتصادی و معیشتی آمریکایی ایها ایجاد کند بیکاری را کاهش دهد.

ادامه درصفحه ۲

رزمایش ذوالفقار ۱۴۰۱ ارتش

اخطار پدافند هوایی ارتش به هواگردهای فرامنطقه‌ای برای ترک منطقه

ارتش کشف و پس از شناسایی در مرکز فرماندهی و کنترل رعد نیروی پدافند هوایی ارتش، به سامانه بومی ۱۵ خرداد واگذار شد و تحت کنترل آن مرکز با شلیک موفق موشک نسبت به انهدام پهبادهای مهاجم اقدام شد. کشف اهداف پرسه زن با سطح مقطع راداری کم و اجرای تیراندازی زمین به هوای شبانه توسط سامانه‌های تویخانه‌ای علیه اهداف هوایی متخاصم از جمله اقداماتی بود که در این مرحله از رزمایش توسط نیروی پدافند هوایی ارتش اجرا شد.

گفتنی است؛ سامانه موشکی ۱۵ خرداد یک سامانه پدافندهوایی میان برد است که توانایی درگیری موثر با طیف متعدد اهداف یا قابلیت‌های آفندی بالا مانند هواپیماهای شناسایی، بمب‌افکن‌ها و جنگنده‌های تاکتیکی تا برد ۳۰۰ کیلومتر را داراست. این سامانه می‌تواند اهداف با سطح مقطع راداری کمتر همچون پهبادها را در برد ۱۵۰ کیلومتر کشف و همزمان ردگیری کند.

سامانه پدافند هوایی ۱۵ خرداد قادر است تعداد ۶ هدف را بطور همزمان کشف و ردگیری کرده و با طیف متنوع موشک های بومی همچون صیاد ۲ و ۳ نسبت به انهدام آنها اقدام کند.

ذوالفقار ۱۴۰۱ ارتش با اشاره به فعالیت قرارگاه مشترک پدافند هوایی خاتم الانبیاء(ص) گفت: قرارگاه مشترک پدافند هوایی کشور بر تمامی مرزهای هوایی ایران با هوشیاری پدافندهای ارتش و سپاه نظارت شبانه روزی دارد.

وی افزود: از زمان آغاز رزمایش و بر اساس ماموریت‌های ابلاغی به سامانه‌های راداری، شناسایی و رهگیری انواع پهبادهای کشورهای فرامنطقه‌ای انجام شده است.

انهدام پهبادهای متخاصم توسط سامانه بومی ۱۵ خرداد پدافند هوایی ارتش در ادامه مرحله اصلی رزمایش ذوالفقار ۱۴۰۱ ارتش، سامانه پدافندی هوایی ۱۵ خرداد برابر سناریو عملیاتی نسبت به انهدام پهبادهای متخاصم اقدام کرد. به گزارش ایسنا، در ادامه مرحله اصلی رزمایش ذوالفقار ۱۴۰۱ ارتش، پهبادهایی که در قالب نیروی متخاصم سازماندهی شده بودند قصد ورود به منطقه عمومی رزمایش را داشتند، طی فرایند عملیاتی (کشف، شناسایی، رهگیری، ردگیری و انهدام) ابتدا توسط طیف گوناگون سامانه‌های راداری نیروی پدافند هوایی

رزمایش داشت، با دستور شبکه یکپارچه پدافند هوایی یک فروند پهباد کرار از قرارگاه پهبادی نیروی پدافند هوایی ارتش مستقر در منطقه رزمایش با غرش و پرواز بر فراز منطقه عمومی رزمایش، هوایمپی اطلاعاتی یاد شده را مجبور به خروج از منطقه کرد.

همچنین در زمان شلیک یکی از سامانه‌های موشکی نیروی پدافند هوایی ارتش یک فروند هواپیمای EP-۳ فرامنطقه‌ای با هدف جمع‌آوری اطلاعات سیگنالی از عملکرد سامانه موشکی مورد نظر به حریم هوایی جمهوری اسلامی ایران نزدیک شد که بلافاصله با اخطار قاطع رادارهای نیروی پدافند هوایی مبنی بر فعال بودن منطقه و حفظ فاصله ایمن مواجه شد و با تغییر سمت سریع، منطقه عملیات را ترک کرد.

گفتنی است پهباد کرار از انواع پهبادهای بومی ساخت وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح است که با موتور توربوجت طلوع قادر به حمل انواع بمب و موشک است. روش پرتاب این پهباد به صورت پرتاب از روی پرتابگر با یک بوستر (پیشران) راکتی است که پس از رها شدن موتور توربوجت برنده روشن می‌شود.

امیر سرتیپ علیرضا شیخ سنگونی رزمایش مشترک

با اخطار نیروی پدافند هوایی ارتش به هواگردهای فرامنطقه‌ای و متعاقب آن غرش و پرواز پهباد کرار پدافند هوایی، هواپیماهای با سرنشین و بدون سرنشین اطلاعاتی نیروهای فرامنطقه‌ای تغییر سمت داده و منطقه رزمایش را ترک کردند.

به گزارش ایسنا، همزمان با اجرای مراحل رزمایش ذوالفقار ۱۴۰۱ ارتش، فعالیت هواپیماهای با سرنشین و بدون سرنشین اطلاعاتی نیروهای فرامنطقه‌ای به‌منظور جمع‌آوری اطلاعات از سامانه‌ها و تجهیزات گسترش یافته ارتش در منطقه عمومی رزمایش و برقرار آب‌های بین‌المللی افزایش یافت. این هواپیماهای با سرنشین و بدون سرنشین اطلاعاتی نیروهای فرامنطقه‌ای که اغلب از نوع EP-۳، EP-RC، ۱۳۵-RC، رافائل و MQ-۹م بودند در همان لحظه فرارگیری برقرار آب‌های بین‌المللی با رادارهای گسترش یافته در منطقه عمومی رزمایش در ارتفاع ۲۳ هزارپایی مورد کشف و شناسایی قرار گرفتند و با اخطار رادارها مواجه شدند.

در جریان برگزاری رزمایش، هواپیمای باسرنشین اطلاعاتی EP-۸ نیروهای فرامنطقه‌ای که سعی در کاهش ارتفاع برای جمع‌آوری اطلاعات دقیق‌تر از منطقه عمومی

خبر

کاهش قیمت ارز ادامه دارد

دلار در سرایشی

نرخ ارز در بازار روند کاهشی داشته است که به گفته برخی کارشناسان، علت آن تغییر رئیس کل بانک مرکزی و اعلام سیاست‌های جدید ارزی است. به گزارش ایسنا، قیمت ارز در بازار روندی برعکس آنچه در گذشته رخ کرده تا ظهر پنجشنبه هفته گذشته با نرخ ۳۹ هزار ۸۵۰ تومان قیمت گذاری شده بود، در بازار امروز به ۳۹ هزار ۱۰۰ تومان رسید. البته آخرین نرخ ثبت شده برای دلار توافقی در سایت کانون صرافان ۳۸ هزار و ۴۳۷ تومان است. آخرین ساعات معاملات هفته گذشته(۳۸ هزار و ۹۰۰ تومان بود که امروز در بازار آزاد تقریبا تغییری نکرد. البته نرخ پیرو توافقی در سایت کانون صرافان ۳۸ هزار و ۳۰۷ تومان رسیده است. برخی کارشناسان بازار ارز معتقدند که کاهش نرخ ارز به ویژه دلار در بازار امروز به علت تغییر رئیس کل بانک مرکزی و اعلام سیاست‌های جدید ارزی است و اگر رئیس کل جدید رویه‌های سابق را در بانک مرکزی تغییر دهد و برخلاف رئیس سابق، از کارشناسان حوزه ارز به ویژه متخصصان این بازار در بخش خصوصی استفاده کند می‌توان نسبت به ساماندهی بازار ارز در کشور امیدوار بود.

گزارش میدانی از بازار

همچنین تجارت نیوز در گزارش میدانی می‌نویسد: « عصر روز پنجشنبه با خبر تعویض رئیس بانک مرکزی دلار پا به مسیر سرایشی گذاشت و طلا و سکه هم پس از کمی مقاومت همسو با دلار کاهش قیمت را تجربه کردند. پیش از این خریداران و فروشندگان با ورود به بازار فردوسی صف طویلی از خریداران دلار دولتی و دلانن و فعالان را می‌دیدند که با صدای بلند متقاضیان را به سمت خود می‌کشاندند. حالا اما وضعیت متفاوت شده و بازار خلوت‌تر از هر زمان دیگری است.

معاملات پنهانی ارز

بررسی میدانی تجارت‌نیوز نشان می‌دهد صراف‌ها از خریداران دلار دولتی می‌خواهند به جای تجمع مقابل مغازه‌ها با مراجعه به سایت نوبت بگیرند و در زمان مقرر شده مراجعه کنند.

از طرفی جرم‌انگاری فعالیت دلانن باعث شده به جای حاشیه خیابان در کوچه‌ها و پاساژها بایستند و همان تعدادی هم که به چشم می‌خورند با عبور مردم، آرام کنار گویی آنها تکرار می‌کنند(دلار، دلار).
اعلان بازار در حال حاضر، ۴۰ هزار تومان می‌فروشند و ۵۰۰/۳۹۰ نیز می‌خرند.

یکی از دلانن در مورد پیش‌بینی خود از آینده بازار دلار می‌گوید: چیزی این روزها مشخص نیست، کسی حدس هم نمی‌زد پنجشنبه رئیس بانک مرکزی عوض شد و دلار بریزد، اما دلار خود را نگه دارید ممکن است دوباره افزایش بشود. یکی دیگر از فعالان هم نظری مشابه دارد؛ او می‌گوید: به احتمال زیاد دولت در حال ارزیابی است، اما مگر چند روز می‌تواند قیمت دلار را کنترل کند؟ ممکن است دلار تا ماه آینده دوباره افزایشی شود.

کاهش قیمت دلار باعث شده سرمایه‌داران دلار تمایل بیشتری برای فروش پیدا کنند، با کاهش قیمت دلار غالب سرمایه‌گذاران بازار ارز فروشنده شده‌اند.

از بازار سکه چه خبر؟

بازار سکه هم اکنون روندی مشابه با دلار دارد و قیمت‌ها در ریل کاهشی قرار گرفته‌اند. یکی از فعالان بازار در مورد وضعیت کنونی بازار می‌گوید: قیمت‌ها که کاهشی شد مردم همه فروشنده شده‌اند، اما من احتمال می‌دهم قیمت‌ها دوباره افزایشی شوند. در حال حاضر در صرافی‌های بازار فردوسی هر سکه حدود ۲۰ میلیون و ۵۰۰ تومان به فروش می‌رسد و ۱۹ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان خریداری می‌شود. تعدادی دیگر از صرافان نیز معتقد هستند اگر مردم نیازی به پول خود ندارند فعلا دست نگه دارند.

تکرار سیاست پول‌پاشی

دولت قصد دارد با ارزیابی و قیمت‌های دستوری این روزها قیمت دلار را به سمت نزولی هدایت کند اما بازار ارز با مشکلات زیادی دست و پنجه نرم می‌کند و ممکن است این سیاست‌ها برای بلندمدت پاسخگو نباشند.
مهمترین مشکلات بازار دلار عواملی اعم از کاهش درآمدهای ارزی به دنبال تسخیر بازار نفت ایران توسط روسیه و کسری بودجه شدید دولت در سال ۱۴۰۱ هستند.

ما اطمینان داریم شما اگر به مشروعیت بین‌المللی و قوانین بین‌المللی باور داشته باشید، حکم دادگاه را زمانی که صادر کند، تایید خواهید کرد. کمیته چهارم مجمع عمومی سازمان ملل ماه نوامبر بنا به پیشنهاد فلسطین با صدور حکمی، از دیوان بین‌المللی دادگستری خواست استفساریه خود را درباره “ماهیت حقوقی اشغالگری استعماری اسرائیل” در سرزمین فلسطین از جمله قدس اشغالی اعلام کند.

سازمان ملل با این رای‌گیری خواستار صدور حکمی از سوی دیوان بین‌المللی دادگستری درباره نقض حق ملت فلسطین در تعیین سرنوشت و نیز اشغالگری، شهرک‌سازی و الحاق اراضی فلسطینی به اراضی اشغالی است و این رای‌گیری تنها یک روز پس از تشکیل کابینه اسرائیل انجام شد که توسعه شهرک‌سازی‌ها را در راس برنامه‌های خود قرار داده است. نماینده دائم فلسطین در سازمان ملل در ادامه نیز تاکید کرد:

سازمان ملل درخواست فلسطین برای صدور حکمی قانونی از سوی دیوان بین‌المللی دادگستری درباره ماهیت حقوقی اشغالگری اسرائیل در سرزمین فلسطین را با اکثریت آرا تصویب کرد. به گزارش ایسنا مجمع عمومی سازمان ملل بامداد روز (شنبه) با اکثریت آرا پیش‌نویس فلسطینی درخواست برای صدور حکمی قانونی از سوی دیوان بین‌المللی دادگستری

از سوی دیوان بین‌المللی دادگستری درباره ماهیت حقوقی اشغالگری اسرائیل در سرزمین فلسطین را با اکثریت آرا تصویب کرد.

به گزارش ایسنا مجمع عمومی سازمان ملل بامداد روز (شنبه) با اکثریت آرا پیش‌نویس فلسطینی درخواست برای صدور حکمی قانونی از سوی دیوان بین‌المللی دادگستری